
 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 17:30 nella residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 
- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA INDICATO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTO N.  05 
 
DEL: 24/01/2024 

Oggetto: Manifestazioni “San Vito Estate 2023” - Iniziative e Promozione Turistica Sostenibile 
2023 (L.R. 13/1985 – Decreto n. 5508 del 19/04/2023) - Approvazione Rendicontazione. 
 
 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 
SI 
NO 
 

 

 

SI 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria – Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e 
Mobilità, Settore 4 – Promozione della Calabria e dei suoi Asset Strategici – Spettacolo e Grandi 
Eventi - Marketing Territoriale - n.5508 del 19/04/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la 
Concessione di Contributi a Comuni, Richiesta di contributo per iniziative di promozione turistica 
sostenibile 2023 - L.R. 13/85; 
 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del 03/05/2023 è stata approvata la richiesta del 
comune di San Vito sullo Ionio in qualità di soggetto beneficiario all’avviso pubblico regionale 
“Richiesta di contributo per iniziative di promozione turistica sostenibile 2023” di cui al D.G.R. n. 
5508/2023 di €. 5000,00;  

 
- con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria – Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e 

Mobilità, Settore 4 – Promozione della Calabria e dei suoi Asset Strategici – Spettacolo e Grandi 
Eventi - Marketing Territoriale n. 8053 del 08/06/2023, l’istanza di finanziamento è stata ammessa a 
contributo per l’importo di €. 5.000,00; 

 
- con delibera G.C. n. 45 del 19/07/2023 è stato approvato il programma delle manifestazioni “San Vito 

Estate 2023” da realizzare con il succitato contributo regionale e con fondi comunali pari per un totale 
di €. 6.000,00; 

 

CONSIDERATO che entro 30 giorni dalla conclusione dell’attività e comunque non oltre il 31.01.2024, si 
dovrà provvedere alla rendicontazione dell’iniziativa allegando anche la delibera di Giunta di approvazione 
della relativa rendicontazione; 
 

VISTO il rendiconto delle spese sostenute, per la realizzazione degli eventi inseriti nel programma delle 
manifestazioni “San Vito Estate 2023”, come prospetto di seguito riportato: 
 

 
Costo progetto ammesso €. 6.000,00 

 
N Macrocategorie delle Spese Ammissibili Costo 

 
 
 
 
 
 
 
 

S1 

SPESE DIRETTAMENTE RIFERIBILI ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (Cachet per prestazioni 
artistiche e professionali, acquisto di prodotti tipici e tradizionali 
del territorio, SIAE, progettazione e direzione artistica, ecc) 

 
 
 

3.803,08 

Ditta Elledì snc di Lagani Maria & Doria Vito P.I. 01888690797 
-Prodotti alimentari per sagre. Fatt.n. 1 del 18.12.2023 

 
478,32 

Ditta Caliò P.I. 03337900793- fornitura magliette stampate, 
medaglie e targhe. Fatt.nn. 89;90 e 91 del 26.10.2023- 

2.436,76 

Ditta Peppino Filodoro – P.I 0759070798 -  Prodotti alimentari per 
sagre. Fatt. n. 1 del 18.12.2023 

 
118,00 

Ditta Bar G23 – P.I. 1759070798- Prodotti alimentari per sagre.  
Fatt. n. 20 del 28.09.2023 

 
600,00 

Ditta Rei Pietro –P.I. 03786660799 –Prodotti da forno per sagre. 
Fatt. n.  177 del 21.09.2023 170,00

 
 
 
 
 
 

S2 

SPESE LOGISTICHE PER ALLESTIMENTO DEL 
PROGRAMMA (Attrezzature e beni mobili, affitto di immobili, 
trasporti, noleggi, montaggi e smontaggi, sistemazioni, 
illuminazione, audio, spese la sicurezza e per garantire salute, ecc) 

 
 
 

2.623,26 
Ditta Quaresima Franco- P.I. 03823290790-  Servizio Schiuma party 
e service audio e luci per la notte dei talenti – Fatt. nn. 27 e 32 del 
04.09.2023 

 
1.500,00 

Associazione Amici dei Bambini Castrovillari C.F. 
97066910791- 
Servizio ambulanza  e steward. Ric. 21/2023 del 07.08.2023 

 
450,00 

Ditta Magisano Nicoletta – P.I. 03923740793-Fornitura prodotti per 
sagre- Fatt.n. 1 del 20.12.2023 

 
73,26 

Compagnia teatrale amatoriale “Theatron Franco Squillace” 
Rimborso spese per trasporto attori e scenografie e  servizio audio e 
luci  

 
600,00



 
 

S3 

ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA DEL 
PROGRAMMA (campagna pubblicitaria, acquisto spazi 
pubblicitari, stampa locandine, manifesti, attività promozionale, 
ecc) 

 
 
 

362,34 

Ditta Caliò P.I. 03337900793- fornitura manifesti e locandine.  
Fatt. n. 92 del 26.10.2023- 

 
362,34 

 
 
Totale spese rendicontate 

 
6.788,68

 
A carico dell’Ente 

  
1.788,68

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

- il vigente Statuto Comunale; 
 

VERIFICATO che sulla presente proposta di deliberazione, risultano acquisiti i pareri di regolarità tecnica e 
contabile, resi favorevolmente dal responsabile del Servizio ed inseriti sul frontespizio della proposta stessa, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, della D. Lgs. 297/2000; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ad unanimità di voti, legalmente resi ed accertati; 

 

DELIBERA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
1. di Approvare per le motivazioni in premessa esposte, il rendiconto delle spese riferite alle 

manifestazioni inserite nel programma “San Vito Estate 2023” “, nell’importo complessivo di euro 
6.788,68, altresì in premessa riportato, come previsto da Avviso Pubblico “Richiesta di contributo 
per iniziative di promozione turistica sostenibile 2023 ”per la concessione di contributi ai comuni - 
DGR n. 5508 del 19/04/2023; 
 

2. di Demandare al Responsabile Area Amministrativa ogni atto gestionale necessario per dare seguito 
alla rendicontazione alla Regione Calabria; 

 
 

3. di Dichiarare, con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134,comma 4 del TUEL. 

 
 



 

 
    IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

             F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
     F.to Roberto BILOTTA                               F.to Dr.ssa Serena IOZZO 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 31.01.2024 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 415 del 31.01.2024 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 124 
del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 24.01.2024 
               � decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
               X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


